
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 025/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, 
nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021. Processo nº 
202100006037909. Abertura: 02 de dezembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: futura aquisição de Equipamento Auxiliar de Som (Caixa de Som amplificada e 
Microfone lapela sem fio) para Superintendência de Gestão Administrativa, em atendimento as 
necessidades das diversas atividades de sala de aula de uso de professores e estudantes que 
participarão diariamente nas unidades escolares. Valor total estimado: R$ 8.429.967,06. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o 
dia 10.11.2021 até 08h59min do dia 02.12.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos 
sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira/SEDUC 

 

  

 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


34Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.673
<#ABC#265691#34#313647>

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2022, Proc. Principal nº 2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos 
consta nos Editais, referente a contratação de Grupos Formais, 
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar, referente  às Unidades Escolares das 
Coordenações Regionais de: Campos Belos, Goiatuba, Morrinhos, 
Porangatu, e Quirinópolis, e C. E Manoel de O. Penna, C. E João 
X. Ferreira e C. E Prudêncio Ferreira-CRE Itapaci. Recebimento dos 
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, 
Informais e Individuais do dia 11.11.21 até dia 30.11.21, com abertura 
dia 01.12.21. Os Editais podem ser acompanhados e retirados: 
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas 
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#265691#34#313647/>

Protocolo 265691
<#ABC#265765#34#313723>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação 
Regional de Educação de Goiatuba, situada na Avenida Filostro 
Machado Carneiro, nº 24, St. Leste - Centro, Vicentinópolis, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. nº 
2021.0000.606.6837. Abertura: 30 de novembro de 2021, às 14h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de 
engenharia para o Colégio Estadual de Vicentinópolis, no 
município de Vicentinópolis/GO. Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 308.013,20. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.
go.gov.br. Informações na CRE de Goiatuba, (64) 3495-5629, 
E-mail: regional.goiatuba@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de novembro de 2021.
Magnum José Fernandes de Souza

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#265765#34#313723/>

Protocolo 265765
<#ABC#265767#34#313732>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 015/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Convite  nº 015/2021; 
Processo nº 2021.0000.607.2326. Abertura: 19 de novembro 
de 2021, às 15h; Tipo da Licitação: Menor preço global. Objeto: 
contratação de empresa especializada em perfuração de 
Poço Artesiano, serviço a ser executado na Centralizada da 
Secretaria de Estado da Educação.  Fonte: 100. Total Estimado: 
R$ 45.098,45. Retire e acompanhe o Edital no site: site.seduc.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, (62) 3220-9565, 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 09 de novembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#265767#34#313732/>

Protocolo 265767
<#ABC#265794#34#313763>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. Nº 042/2021, Proc: 
nº 202100006031850. Abertura: 29.11.2021, às 9h.  Tipo: Menor 
Preço por Item. Objeto: Aquisição de Material Pedagógico, que 
será destinado às Unidades Cívico Militares, jurisdicionadas à 
esta Secretaria de Educação, visando atender o Plano de Ações 
Articuladas-PAR, conforme Edital e seus anexos. Valor estimado: 
R$ 137.812,48. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 

meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia 10.11.2021 
até 8h59min do dia 25.11.2021. Os interessados poderão retirar 
o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação. 
Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira - SEDUC

<#ABC#265794#34#313763/>

Protocolo 265794
<#ABC#265808#34#313777>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 025/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
SRP nº 025/2021. Processo nº 202100006037909. Abertura: 02 
de dezembro de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço 
por Item. Objeto: futura aquisição de Equipamento Auxiliar de 
Som (Caixa de Som amplificada e Microfone lapela sem fio) para 
Superintendência de Gestão Administrativa, em atendimento as 
necessidades das diversas atividades de sala de aula de uso de 
professores e estudantes que participarão diariamente nas unidades 
escolares. Valor total estimado: R$ 8.429.967,06. As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 10.11.2021 até 
08h59min do dia 02.12.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#265808#34#313777/>

Protocolo 265808
<#ABC#265823#34#313795>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 020/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do 
procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico 
SRP nº 020/2021; Processo nº 202100006037645; Abertura 
prevista para o dia 11 de novembro de 2021, às 09h, Tipo da 
Licitação: Menor Preço por Item, tendo em vista a necessidade de 
alterações no Termo de Referência. Objeto: Contratação através 
da modalidade de registro de preço para possível aquisição 
de 949 (novecentos e quarenta e nove) kits educacionais de 
realidade virtual (composto por 36 óculos de realidade virtual 
com aplicativo personalizado e 01 carrinho de armazenamento 
e recarga), para instalação e utilização nas Unidades Escolares 
da Secretaria de Estado da Educação. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado. Tele/fax: (62) 3220.9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Alberto Henrique Diniz Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#265823#34#313795/>

Protocolo 265823
<#ABC#265742#34#313705>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2021.0000.601.3424 do tipo Menor Preço, Regime de 
Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para reforma do Colégio Estadual Dom 
Bosco, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Empresa 
Vencedora: Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62, 
no valor de R$ 564.680,77. Em respeito aos Princípios do Con-
traditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d179be2



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático 
ex.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649

STRADA 11/12 branca cs 
1.4 fire completa só 7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466

HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466

SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2844Goiás, Tocantins e DF, 10 de Novembro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000197

197

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2021-SETRAP

PARTES: Secretaria de Estado de Transportes - CONTRATANTE e Imprensa Nacional -
CONTRATADA. FUNDAMENTO LEGAL: Processo PRODOC nº 0044.0272.2252.0001/2021,
inexigibilidade de licitação, realizada com fundamento no caput do artigo 25 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, por se tratar de contratação com órgão cuja competência
é "publicar, preservar e divulgar os atos oficiais da administração pública federal",
conforme o inciso I do artigo 26 do anexo I do Decreto nº 9.982, de 20 de agosto de 2019,
e em cumprimento ao inciso I do artigo 21, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 30.000,00. DOT AÇ ÃO :
21.101.1.26.782.003.2662.160000. 3.3.90.39.0.101. ASSINAM: Benedito Arisvaldo Souza
Conceição - Secretário/SETRAP e Marilei Vitorino da Silva - Coordenadora de
Relacionamento Externo - IMPRENSA NACIONAL. ASSINATURA: 14/10/2021.

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.369/2021-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 1369/2021-CSC, Aquisição de Tomógrafo para atender
as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM. Limite para Recebimento das Propostas: dia 26 de novembro de 2021 às 09:15
horas (DF). Início da sessão: dia 26 de novembro de 2021 às 09:30 horas (DF).

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública on line pela INTERNET,
através do portal de Compras e Licitações do Amazonas - e-compras.AM, com endereço
eletrônico "https://www.e-compras.am.gov.br".

Em 9 de novembro de 2021
WALTER SIQUEIRA BRITO

Presidente do CSC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1375/2021-CSC

O Estado do Amazonas, através do Centro de Serviços Compartilhados - CSC,
torna pública O Pregão Eletrônico nº 1375/2021-CSC, Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada nos Serviços de Produção (Ensaios, Gravação, Edição, Mixagem e Outros),
Gravação e Impressão em Disco de Vídeo Digital (DVD), para atender as necessidades da
Universidade do Estado do Amazonas - UEA. Limite para Recebimento das Propostas: dia
29 de novembro de 2021 às 09:15 horas (DF). Início da sessão: dia 29 de novembro de
2021 às 09:30 horas (DF). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública on line pela
INTERNET, através do portal de Compras e Licitações do Amazonas - e-compras.AM, com
endereço eletrônico "https://www.e-compras.am.gov.br".

Em, 9 de novembro de 2021.
WALTER SIQUEIRA BRITO

Presidente do CSC

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
AVISO DE TRANSFERÊNCIA

A Embasa torna pública que a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico
n.º 361/2021, cujo objeto é Projeto de Trabalho Social da obra de ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água de Luís Eduardo Magalhães, fica transferida para o dia 03/12/2021
às 10h (Horário de Brasília-DF). Informações: pregao@embasa.ba.gov.br ou (71) 3372-
4770.

Salvador, 9 de novembro 2021.
ROSANI ALVES DE JESUS

Agente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação de Resumo de EXTRATO DO CONTRATO Nº 460018366
1- Na publicação no Diário Oficial da União, edição 09/11/21, Seção 3, Ofício nº

6743630, onde se lê: "8-Origem: SP 348/21 - GLGE/DG". leia-se: "8-Origem: SP 348/20 -
G LG E / D G " .

Salvador, 9 de novembro de 2021.
PAULO HENRIQUE FARIAS MONTEIRO.

Gerente da Unidade de Licitações e Contratações

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
AV I S O

Comunicado de Remarcação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº DG-007/2021 (BB n.º
885399)

O Pregoeiro Oficial da Secretaria da Segurança Pública comunica aos
interessados em participar da licitação acima referenciada, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE COLETES ANTIBALÍSTICOS DE USO DISSIMULADO, MODELO EXECUTIVO,
NÍVEL DE PROTEÇÃO II, PARA O COMANDO DE OPERAÇÕES DE INTELIGÊNCIA DA
PM/BA, e com sessão de abertura então designada para o dia 06/08/2021 às 10h00,
que fica remarcada para o dia 23/11/2021 às 10h00, em razão de modificações no
Termo de Referência. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser
obtidos através dos endereços eletrônicos www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br.

Os interessados podem entrar em contato pelos telefones (71) 3115-1834 /
1950, e-mail cosel.dg@ssp.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das
08h30min às 17h30min no endereço: sala da COSEL, na 4ª Avenida, 430, 3º andar,
CAB.

Salvador, Ba 8 de novembro de 2021
REUBER DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto Registro de Preços para Aquisição de Rolo
Compactador - VALOR GLOBAL DO LOTE ÙNICO: R$9.166.500,00.

EMPRESA VENCEDORA - Muller Indústria de Máquinas de Construção Ltda.

Vitória, ES, 9 de novembro de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. Nº
041/2021, Proc: nº 202100006035260. Abertura: 25.11.2021, às 9h. Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: aquisição de Material de Informática, que será destinado às Unidades Cívico
Militares, jurisdicionadas à esta Secretaria de Educação, visando atender o Plano de Ações
Articuladas-PAR, conforme edital seus anexos. Valor estimado: R$ 294.657,34. As Propostas
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas,
por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia 10.11.2021 até 8h59min do dia
25.11.2021.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de
Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. Nº
042/2021, Proc: nº 202100006031850. Abertura: 29.11.2021, às 9h. Tipo: Menor Preço por
Item. Objeto: Aquisição de Material Pedagógico, que será destinado às Unidades Cívico
Militares, jurisdicionadas à esta Secretaria de Educação, visando atender o Plano de Ações
Articuladas-PAR, conforme Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 137.812,48.

As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia
10.11.2021 até 8h59min do dia 25.11.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos
sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas
junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022, Proc. Principal nº
2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos consta nos Editais, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: Campos
Belos, Goiatuba, Morrinhos, Porangatu, e Quirinópolis, e C.E Monoel de O. Penna, C.E João
X. Ferreira e C.E Prudêncio Ferreira-CRE Itapaci. Recebimento dos envelopes: Projetos de
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia 11.11.21 até dia
30.11.21, com abertura dia 01.12.21. Os Editais podem ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
025/2021. Processo nº 202100006037909. Abertura: 02 de dezembro de 2021, às 09h. Tipo
da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: futura aquisição de Equipamento Auxiliar de
Som (Caixa de Som amplificada e Microfone lapela sem fio) para Superintendência de
Gestão Administrativa, em atendimento as necessidades das diversas atividades de sala de
aula de uso de professores e estudantes que participarão diariamente nas unidades
escolares. Valor total estimado: R$ 8.429.967,06. As Propostas Comerciais e Documentação
de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site
www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 10.11.2021 até
08h59min do dia 02.12.2021.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público
aos interessados o

"ADIAMENTO SINE DIE", do procedimento licitatório conforme especificado,
Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021; Processo nº 202100006037645; Abertura prevista para o
dia 11 de novembro de 2021, às 09h, Tipo da Licitação: Menor Preço por Item, tendo em vista
a necessidade de alterações no Termo de Referência. Objeto: Contratação através da
modalidade de registro de preço para possível aquisição de 949 (novecentos e quarenta e
nove) kits educacionais de realidade virtual (composto por 36 óculos de realidade virtual com
aplicativo personalizado e 01 carrinho de armazenamento e recarga), para instalação e
utilização nas Unidades Escolares da Secretaria de Estado da Educação. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado.
Tele/fax: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

